2

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2025   № 903

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 04.02.2016 № 171
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Расторжение договора аренды муниципального
имущества (за исключением земельных участков)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769         «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 04.02.2016 № 171 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»  следующие изменения:
1.1.  Пункт 5.9. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.2. Пункт 5.11. раздела 2 исключить.
1.3. Пункт 5.13. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области», принят решением Батайской городской Думы от 18.06.2019 № 345».
1.4. Пункт 5.14. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Решение Батайской городской Думы от 25.12.2019 № 35 «Об утверждении структуры и Положения о Комитете по управлению имуществом города Батайска».
1.5. Пункт 5.15. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Постановление  Администрации города Батайска от 23.12.2024 № 792 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг  предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск».
1.6. Раздел 4, раздел 5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Баштового Д.Ю.

И.о. Главы города Батайска

                                                В.Е. Кукин

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

image1.png